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От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений 

Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения 

Договора поставки смеси щебеночно-песчаной, реестровый номер № 32110881237. 

 

Вопрос: №1 
Просим сообщить каким образом будет организована приемка товара на месте выгрузки, 

там будут установлены автомобильные весы? Или же взвешивание будет происходит где-то по 

пути на выгрузку?  

  

Ответ: №1 
Приемка товара осуществляется на месте выгрузки, там же установлены автомобильные 

весы для взвешивания. 

 

Вопрос: №2 

Если имеются автомобильные весы на месте выгрузки, какую максимальную массу 

автопоезда они смогут взвесить? Для примера тягач с тонаром совокупно весят 75 тонн, весы 

смогут взвесить такую технику? Также хватит ли длины весов? 

 

Ответ: №2 

При взвешивании используются автомобильные весы АВ-С-80-18" TENZOSTANDART" 

ГОСТ OIML R 76-1-2011 (грузоподъемность весов - 80 тонн, длина приемной платформы - 18 

метров) 

 

Вопрос: №3 

Какое состояние дороги на месте выгрузки? Необходимо ли ехать по грунтовой дороге? 

Если да, то пройдут ли там "тонары" или необходима полноприводная техника? 

 

Ответ: №3 

Проезд с асфальтной дороги до места выгрузки по щебеночной дороге около 500 метров, 

поставщики нерудных материалов возят и на "Тонарах". 
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